
معرفی
پدر و مادر كارآمد بودن، و حفظ روابط ســالم و سازنده بین والدین و نوجوانان، نیازمند آموزش است. والدین نیاز دارند 
هم نگرش صحیح و هم مهارت هاي فرزندپروري را یاد بگیرند یا اصلاح  و یا به روز كنند. براي راهنمایي والدین كتاب ها و 
منابع متعددي تألیف و ترجمه شده اند، اما كتاب حاضر تلاش مي كند مبتني بر فلسفة احترام متقابل و برابري انسان ها، و 

براساس نظریة روان شناسي فردي آلفرد آدلر، مجموعه اي از مسائل پیچیده و راه حل هاي آن ها را ارائه كند.
نویسندة این کتاب سبک های گوناگون فرزندپروری را ارائه می کند و راز موفقیت تربیت دموكراتیك را از دل مقایسة بین 

این سبك ها بیرون می کشد. ویژگی این جنس از تربیت را برمي شمرد و راه های رسیدن به آن را می آموزد.
این كتاب می تواند نقشة راه خوبی برای افرادی باشد كه در شُرف پدر و مادر شدن هستند، یا نسخه ای باشد برای والدینی 

كه در پی اصلاح سبك تربیتی خود هستند.
مثال های متعدد و ترجمة روان كتاب، فهم مطالب را راحت تر و تأثیر گذاری آن ها را بیشــتر می کند. در ادامه بخشی از 

آن را با هم بخوانیم:

ë والدین به عنوان مشاوری برای نوجوانان 
٭ مهم ترین ویژگی مشاور این است که وقتی از او در زمینه ای مشورتی خواسته می شود، راهنمایی می کند و در غیر این 
صورت، ناخواسته نظر نمی دهد. مشاور، مورد احترام مراجع خویش و آمادة پاسخ گویی و اظهارنظر در زمان هایی است که 
از او درخواست می شود. به سکوت مراجع نیز احترام می گذارد. او ممکن است به مراجع خویش پیشنهادی ارائه دهد، اما 

هیچ گاه او را مجبور به انجام کاری نمی کند. 

٭ خیلی سخت است که نظاره گر اشتباه اجتناب ناپذیر فرد دیگری باشیم، مگر در شرایطی که از پیامد ناخوشایند قطعی 
اتفاقی مطمئن باشــیم. در این شرایط نیز پیشنهاد می شود والدین باز هم به جای نقش آموزشی برای فرزند نوجوانشان، 
نقش مشورتی ایفا کنند، چون خیلی از آن ها فکر می کنند همة پاسخ ها را می دانند و به کمک و آموزش کسی نیاز ندارند.

٭ پیشنهاد این است که والدین به جای نقش آموزشی، نقشی مشورتی داشته باشند و تنها در صورت لزوم و زمانی که 
نوجوانان خودشان مي خواهند، با آن ها صحبت کنند یا اطلاعاتی در اختیارشان قرار دهند و فقط زمانی که کم و بیش 

اطمینان داشــته باشند که تصمیم اشتباه فرزندشــان پیامدهایی خطرناک برایش دربر دارد، او را به اطاعت از 
توصیة خویش مجبور كنند.
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